
(公社)静岡県宅地建物取引業協会                     第７９号－１ 

中部支部 会員 各位 

                    (公社)静岡県宅地建物取引業協会中部支部 

        支  部  長 松本 裕文 

                  人材育成委員長 稲葉 秀隆 

           ℡ 054-204-1885 
  

 

 

 

拝啓 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より協会事業にご協力いただき、 

誠にありがとうございます。 

  さて、中部支部では「実務研修会」を下記日程で開催いたします。会員・従業者のほか、一般の方で

ご興味ある方も聴講できます。ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。             敬具 

 

記 
 

【日 時】 令和２年１２月７日 (月) １４時００分～１６時１０分（受付１３時３０分～） 

【会 場】 静岡市東部勤労者福祉センター 清水テルサ 7 階大会議室 

 （静岡市清水区島崎町 223 JR 清水駅みなと口より徒歩約 5 分） 

【定 員】 ７０名 

【内 容】（１）屋外広告物制度の普及啓発事業について（20 分） 

講師：静岡市 都市局建築部 建築総務課 職員 14：10～14：30 

（２）『Withコロナ時代の不動産業における接客術』（90分） 

コロナ禍の新生活様式が必要とされる時代においての安全管理、コミュニケーションについて 

講師：office アイム 森川あや子 氏 14：30～16：00 

【その他】現地での受講に加え、本研修会は Zoom を利用したオンライン受講が可能です 

コロナ禍の現状を鑑み、オンライン受講を併用することといたしましたので、研修申込 

の際に希望される受講方法をご記入ください。 

＊ インターネットに接続されたパソコンがあれば Zoom を利用できるため、職場にいなが

ら研修を受講することが可能です。Zoom についての詳細は下記をご参照ください。 

https://zoom.nissho-ele.co.jp/blog/practice/zoom-meeting.html 

（ただし、一会員様に対し 1 件のみお申し込み可とさせていただきます） 

＊ Zoom 受講を希望された方には、後日、受講の際に必要な URL や ID 等をメールにてお

知らせいたします。 
            

※ 会員・従業者の方は 従業者証明書をお持ちください。 

（Zoom 受講者は、当日はログイン状況を確認し、出席として扱います） 

※ 会員以外の不動産業者の方は、受講料 3,500 円です。（会員・従業者・一般 無料） 

※ 会場にホール専用の駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用の上ご来場ください 

ますようお願いいたします。 

※ 新型コロナウィルス感染症防止対策として、別紙の実施・要請内容についてご協力願います。                                                              
 

◇この研修は、宅建業法６４条の６に基づいて実施される研修であり、宅地建物取引に従事する者等に対し

宅地建物取引業に関する知識及び能力の向上のため実施します。 
 

(公社)静岡県宅地建物取引業協会 中部支部・(公社)全国宅地建物取引業保証協会 静岡本部 共催             

 

参加ご希望の方は別紙にご記入の上、11 月 24 日 (火) までにお申し込みください。 

以上 

 

令 和 ２ 年 度  第 ３ 回 実 務 研 修 会 の ご 案 内 

https://zoom.nissho-ele.co.jp/blog/practice/zoom-meeting.html


第７９号－２ 

 

● 12/7 研修会に参加   （商 号）                               

 

出席者氏名                               

 

現地会場（清水テルサ）での受講を希望します     Zoom での受講を希望します 

 

研修会申込にあたり、下記の新型コロナウィルス感染症対策について了承しました 

※ 研修会にて質問したい内容がありましたらお書きください 

                                                                                             

【申込締め切り】11 月 24 日 (火)  

【申し込み先】（公社）静岡県宅地建物取引業協会 中部支部 

メール：chubu@shizuoka-takken.or.jp   ＦＡＸ：054-204-1886 

 
 

＊現地での受講を希望される場合は、下記「感染症対策について」をご覧の上、印（レ点）をご記入ください 

＊希望される受講方法の欄に印（レ点）をご記入ください 

 

研修会・講演会等を開催する際の新型コロナウィルス感染症対策について 

 

⚫ 定員数は会場の収容人数の 50％以下とします 

⚫ 会場内において参加者、講師、運営スタッフ等との距離を可能な限り確保します 

⚫ 受付において、検温を実施いたします 

⚫ 入場の際には手指消毒にご協力ください 

⚫ マスク着用の上ご来場ください 

⚫ 以下の事項に該当する場合は、参加はご辞退ください 

・ 発熱・咳・咽頭痛・味覚障害などの症状がある場合 

・ 新型コロナウィルス感染症の陽性と判明した方との濃厚接触がある場合 

・ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

・ 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への

渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

⚫ 感染状況によっては、延期もしくは中止する場合がございますことをご了承ください 

 

中部支部では研修会・講演会等を開催するにあたり、静岡県のイベント等開催における感染防

止方針に則り、上記を実施・要請いたします。ご理解ご協力くださいますようよろしくお願い申

し上げます。 

（公社）静岡県宅地建物取引業協会中部支部 

支部長 松本 裕文 

 

mailto:chubu@shizuoka-takken.or.jp

